
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua Estanislau Kuratkovski, Nº 1044, Centro, Nova Laranjeiras – PR 

Fone: (42) 36371148 
E-mail: cmdca@novalaranjeiras.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO 05/2025 - CMDCA 

 

DISPÕE SOBRE DESTINAÇÃO DE 

CARRO DO CONSELHO TUTELAR 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSITÊNCIA SOCIAL DE NOVA 

LARANJEIRAS.  

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

de NOVA LARANJEIRAS - PR ,no uso de suas atribuições estabelecidas na 

Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 155 de 9 de outubro de 1996 e em 

suas alterações posteriores, e, por deliberação dos membros do CMDCA e, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Realocar o antigo veículo de uso do conselho tutelar: CHEV/SPIN 1.8L 

MT LT placa AYO6993 ano/ modelo 2014, para a Secretaria Municipal de 

Assistência Social, 

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Aprovado pelo CMDCA através de Reunião Ordinária realizada no dia 

26/06/2027, constando na ATA CMDCA nº 04/2025. 

 

NOVA LARANJEIRAS, 26 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 

TAINA NAOMI SILVA GDAK 
Presidente do CMDCA – Gestão 2024/2026 

Nova Laranjeiras – PR 


